
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 02 июля 2020 г. № 31-5 

 
О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 24.12.2015 № 26-8 

«Об утверждении размера и порядка взимания регистрационного сбора, 

а также платы за совершение прочих юридически значимых действий 

в сфере легализации профессиональных союзов и их организаций, 

объединений профессиональных союзов»  

 
В целях приведения в соответствие с Законом Донецкой Народной 

Донецкой Народной Республики от 28 июня 2019 года № 46-ІІНС «Об основах 

бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной 

Республике», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление Президиума Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 24.12.2015 № 26-8 «Об утверждении размера и 

порядка взимания регистрационного сбора, а также платы за совершение 

прочих юридически значимых действий в сфере легализации 

профессиональных союзов и их организаций, объединений профессиональных 

союзов» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 7 Постановления слова «на регистрационный счет 

специального фонда Министерства юстиции Донецкой Народной Республики» 

заменить словами «в Республиканский бюджет Донецкой Народной 

Республики»; 



2 
 

1.2. В пункте 12 Постановления слова «или на регистрационный счет 

специального фонда Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 

соответственно» исключить; 

1.3. В пункте 13 Постановления слова «республиканский бюджет» 

заменить словами «Республиканский бюджет Донецкой Народной 

Республики». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства      А.Е. Ананченко 


